CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Faculdade Morgana Potrich

1

PROCESSO SELETIVO DE ABERTURA DE VAGAS REMANESCENTES PARA REINTEGRAÇÃO DE CURSO,PORTADOR DE

DIPLOMAS E TRANSFERÊNCIA EXTERNA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO, ENFERMAGEM, FARMÁCIA,

FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO, ODONTOLOGIA E PSICOLOGIA.

Semestre Letivo 2023/2.

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO

Edital nº 7 de 16 de maio de 2023

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana Potrich Eireli, recredenciada pela Portaria Ministerial

nº. 704, de 20 de julho de 2016, publicada no DOU de 21/07/2016, no uso de suas atribuições, pelas disposições regimentais e legislação pertinente,

torna pública a lista dos candidatos classificados no Processo Seletivo de Abertura de Vagas Remanescente, Reintegração de Cursos, Portador

de Diploma e Transferência Externa para OS CURSOS Direito, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Nutrição, Odontologia e Psicologia.

Segundo o item 6 do edital nº 002 de 23 de janeiro de 2023, o período de matrícula é de 31/07 a 05/08/2023.

No ato da matrícula, o candidato deverá apresentar os documentos originais abaixo relacionados:
a) 1 Fotos 3x4 atuais e iguais;
b) Certidão de Nascimento ou Casamento
c) Carteira de Identidade Civil, Militar (ativo ou dependente) ou dos Conselhos de Classe, desde que tenha a impressão digital (CREA, COREN e outros
Conselhos);
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
e) Registro Nacional de Estrangeiro (RNE), se for o caso;
f) Documento Militar (Certificado de Dispensa de Incorporação ou Reservista ou Certificado de Isenção) para candidato do sexo masculino;
g) Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
h) Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio:
 Para Ensino médio realizado no Brasil: documentos assinados e registrados pelo órgão competente, de acordo com a legislação pertinente de
cada Estado.
 Para ensino médio realizado nos países do MERCOSUL: documentos com visto da autoridade consular brasileira no país onde foi expedido ou da

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Faculdade Morgana Potrich

2

autoridade consular competente no Brasil.
 Para ensino médio realizado nos demais países: documentos com visto da autoridade consular brasileira no país onde foi expedido ou da autoridade
consular competente no Brasil, validado pelo órgão competente.
i) Carteira de Vacinação;
j) Comprovante de residência contendo o número do CEP (preferencialmente, conta de água, luz ou telefone fixo);

CURSO: DIREITO

REINTEGRAÇÃO DE CURSO

INSCRIÇÃO NOME Período RESULTADO

28762

LEONARDO ALEZANDRE BARBOSA

2º PERÍODO

APROVADO

28783

MARIANA MACHADO DOS REIS

-*-

DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER O EDITAL 07/2023
NO ITEM 5.3.2. NO QUE CONCERNE AO NÃO

FORNECIMENTO DE VAGAS PARA O 3º PERÍODO, O QUAL
A CANDIDATA ESTARIA VINCULADA

PORTADOR DE DIPLOMA

INSCRIÇÃO NOME Período RESULTADO

28840

MARCELO BARBOSA ALVES

-*-

DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER AO EDITAL
07/2023 NO ITEM 4.5.1 NO QUE CONCERNE A ENTREGA

DE DOCUMENTOS

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

INSCRIÇÃO NOME Período RESULTADO

28802

CÉLIO VITÓRIO MEDEIROS DA SILVA

2º PERÍODO

APROVADO

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Faculdade Morgana Potrich

3

CURSO: ENFERMAGEM

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

INSCRIÇÃO NOME Período RESULTADO

28793

MARIA EDUARDA ALVES MARTINS

-*-

DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER AO EDITAL
07/2023 NOS ITENS: 4.4.2, 4.4.3, 4.4.5, NO QUE CONCERNE

A ENTREGA DE DOCUMENTOS.

CURSO: FISIOTERAPIA

REINTEGRAÇÃO DE CURSO

INSCRIÇÃO NOME Período RESULTADO

28834

EVELLINY SANTOS ARAÚJO ALVES

2º PERÍODO

APROVADA

28761

INGRID SKARLLET MORAES

3º PERÍODO

APROVADA

28776

RENATA VILELA VIEIRA

4º PERÍODO

APROVADA

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Faculdade Morgana Potrich

4

CURSO: ODONTOLOGIA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

INSCRIÇÃO NOME Período RESULTADO

28763

 FERNANDA FERREIRA BARBOSA

3º PERÍODO

APROVADA

REINTEGRAÇÃO DE CURSO

INSCRIÇÃO NOME Período RESULTADO

28764

GUILHERME SOUZA BARBOSA

4º PERÍODO

APROVADO

28844

HIGOR MACHADO SILVA

4º PERÍODO

APROVADO

CURSO: PSICOLOGIA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

INSCRIÇÃO NOME Período RESULTADO

28841

WISLA WIGNA DA SILVA DE ANDRADE

2º PERÍODO

APROVADA